TERMO DE COMPROMISSO
Para a coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos da Escola Superior de Educação Física CEP ESEF/ UFPel.
Encaminho o projeto intitulado “NOME DO PROJETO” a ser realizado no (LOCAL ONDE SERÁ REALIZADA A PESQUISA). Assim que o referido projeto for aprovado por este Comitê de Ética, será enviada a carta de anuência para o responsável da instituição coparticipante autorizar a realização da pesquisa em suas dependências, conforme modelo enviado para apreciação deste CEP.
Atenciosamente,
----------------------------------------------------------------------
Nome do Pesquisador